
Obsah

Když je milostivá tak chytrá, ať to napíše sama 
Cabina Osvaldová, textařka a herečka

Jak voní lvi 16
Tony Fitzjohn, ochránce divokých zvířat

Kolo dějin a páka od tramvaje------------------24
František Šmahel, historik

Novinář je ve válce vítaný c íl------------------34
David Rubinger, fotograf

Bez zajímavého padoucha není přitažlivý hrdina 
Dan Brown, spisovatel

Housle mají paměť------------------54
Jan Baptista Špidlen, houslař

Při privatizaci selhali politici i média 
Jacques Rupnik, politolog a historik

Hrála jsem svou babičku 74
Geraldine Chaplinová, herečka

Hon na převlečený virus------------------ 84
Jiří Městecký, imunolog

Jazyk za nic nemůže------------------94
Lenka Reinerová, spisovatelka, překladatelka, novinářka



Otcova hlava v krabici na klobouky 
Laura Dernová, herečka

104

Zvířata jsou hloupí lidé 114
Jan Zrzavý, biolog

Číst z vody 124
Vavřinec Hradilek, kajakár, vodní slalomár

Trefila mě protitanková raketa------------------134
Miroslav Lidinský, válečný veterán

Ideální řešení nejsou z tohoto světa 144
Petr Robejšek, politolog, komentátor, publicista

Dělal jsem magora a vzali mě na herectví------------------154
Mei Gibson, herec, režisér, filmový producent, scenárista

Zuřím, když mi uteče, aniž bych ji spatřil 164
Jakub Vágner, sportovní rybář

Kapela je jako manželství, jen je nás v něm víc------------------174
Petr Janda, rockový zpěvák, skladatel, kytarista

Krátké století a černobílé roky 186
Robert Kvaček, historik

Nezebou mě nohy a nemusím si je ho lit------------------196
Aimee Mullinsová, atletická rekordmanka, manekýnka, herečka



Stoická kráva a neurotické prase 206
Marek Špinka, biolog a etolog

Z knih se to nedá naučit 216
Nick Bollettieri, tenisový trenér, kouč

Závidím všem chuligánům, které jsem napsal 
Petr Šabach, spisovatel

Místo doslovu------------------237

Stručné životopisné údaje hostů------------------238

2 2 6

255


